
	   Odbywający	   się	   w	   dniu	   1	   czerwca	   2014	  Międzynarodowy	   Konkurs	   Recytatorski	   „W	   daleką	  
drogę	  bierz	  z	  sobą	  przyjaciół..”	  poświęcony	  twórczości	  Siergieja	  Michałkowa	   	  w	  Uljanowsku	  w	  Rosji	  
zakończył	   się	   wielkim	   sukcesem	   dla	   nas;	   Magdy	   Harasiuk	   i	   Anny	   Ksiądz	   uczennic	   	   Liceum	  
Ogólnokształcącego	   im.	   ONZ	   w	   Biłgoraju.	   Dzięki	   przygotowaniu	   pod	   okiem	   pani	   profesor	   Barbary	  
Borowy	  zdobyłyśmy	  tytuł	  laureata	  tego	  konkursu.	  

	   Finał	   konkursu	   odbywał	   się	   w	   Regionalnym	   Pałacu	   Twórczości	   Dzieci	   i	   Młodzieży	   w	  
Uljanowsku.	   To	  właśnie	   tam	  uczestnicy	   z	   różnych	   krajów	  m.in.	   Polski,	   Rosji	   i	   Słowacji	   prezentowali	  
najpiękniejsze	   utwory	   Siergieja	  Michałkowa	  –	  wybitnego	  poety,	   pisarza,	   dramaturga,	   autora	   tekstu	  
hymnu	  Federacji	  Rosyjskiej.	  

	   Oprócz	  występów	  na	  wysokim	  poziomie	  uczestnicy	  konkursy,	  opiekunowie	  i	  wszyscy	  zebrani	  
obejrzeli	  spektakl	  „Потехе	  час”	  w	  aranżacji	  	  grupy	  teatralnej	  „Hand	  made”	  z	  Sankt	  –	  Petersburga.	  	  

Nie	   brakowało	   też	   innych	   znanych	   gości.	   Prowadzącym	   konkursu	   była	   gwiazda	   wytwórni	  
Disney	  –	  Wasilij	  Raksza.	  	  

Mimo	  wielu	  wspomnień	  związanych	  z	   samym	  konkursem	  w	  pamięci	  na	  długo	  utkwią	   też	   te	  
związane	  z	  pięknymi	  miastami	  rosyjskimi	  tj.	  Uljanowsk	  czy	  Moskwa.	  Dzięki	  pięknej	  pogodzie	  możliwe	  
było	   zobaczenie	   najbardziej	   znanych	   rosyjskich	   zabytków.	   Zobaczyłyśmy	   bowiem	   słynny	   Plac	  
Czerwony,	  Kreml,	  ulicę	  Arbat,	  Cerkiew Wasyla Błogosławionego,	  Teatr	  Wielki,	  Białoruski	  Dworzec,	  3	  
międzynarodowe	  moskiewskie	   lotniska	   –	   Szeremietiewo,	   Domodiedowo,	  Wnukowo	   i	   wiele	   innych	  
ciekawych	  miejsc.	   Udało	   się	   też	   przejechać	  metrem	   oraz	   pociągiem	   podmiejskim	   „Aero-‐Ekspress”.	  
Nie	   mogło	   się	   też	   obyć	   bez	   obejrzenia	   pomnika	   Siergieja	   Michałkowa,	   który	   został	   uroczyście	  
odsłonięty	   w	   Moskwie	   na	   kilka	   dni	   przed	   konkursem.	   W	   samym	   Uljanowsku,	   gdzie	   odbywał	   się	  
konkurs	  zobaczyły	  one	  także	  m.in.:	  pomnik	   litery	  Ё,	  pomnik	  Bohdana	  Chitrowa	  oraz	  Muzeum	  ksiżki	  
im.	  Karamzina.	  Duże	  wrażenie	  wywarła	  na	  nas	  rzeka	  Wołga.	  Most	  w	  najwęższej	  jej	  szerokości	  ma	  12	  
km.	  długości	  

	   Wyjazd	  ten	  na	  długo	  zapadnie	  nam	  w	  pamięci.	  	  

Wycieczka	  stała	  się	  dla	  nich	  nie	  tylko	  wspaniałą	  okazją	  do	  zobaczenia	  miejsc,	  które	  do	  tej	  pory	  
widziały	   tylko	   na	   fotografiach,	   ale	   też	   możliwością	   wzbogacenia	   słownictwa	   i	   nawiązania	   nowych	  
znajomości,	  które	  przetrwają	  z	  pewnością	  długi	  czas…	  
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